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Till 

Östermalms stadsdelsnämnd 

Svar på remiss om förslag på ansvarsfördelning 

och riktlinjer för tillsyn av handeln med 

nikotinläkemedel 

 

 

 

 

Förslag till beslut 

Stadsdelsnämnden godkänner förvaltningens svar på remiss om förslag på 

ansvarsfördelning och riktlinjer för tillsyn av handeln med nikotinläkemedel 

 

 

 

 

 

Göran Månsson   Mats Claesson 

stadsdelsdirektör   avdelningschef  

 

 

 

Ärendets beredning 

Ärendet har beretts inom Barn och Ungdomsavdelningen. 

 

 

Bakgrund 

Riksdagen beslutade 2007-12-19 att Apoteks Aktiebolaget inte längre ska ha 

ensamrätt att sälja receptfria nikotinläkemedel till konsumenter vilket innebär att 

även andra näringsidkare ska ges möjlighet att sälja receptfria nikotinläkemedel. 

Syftet med avregleringen är att öka tillgängligheten till läkemedlen och därigenom 

få fler rökare att använda sådana produkter i samband med rökavvänjning. Från 

och med 2009-01-01 ska näringsidkare ansöka om detta till respektive 

stadsdelsförvaltning. Stadsdelsförvaltningen ska också svara för tillsynen av 

försäljningsställena enligt samma riktlinjer som tillsyn av tobaksförsäljning. 
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Ärendehanteringssystemet OL2 ska under 2008 anpassa till att även omfatta 

tillsynen av receptfria nikotinläkemedel så att stadsdelarna kan använda detta då 

ansvaret för tillsynen går över från socialtjänstförvaltningen till 

stadsdelsförvaltningarna. Den som anmält försäljning är skyldig att på samma sätt 

som vid försäljning av tobak utöva egenkontroll och upprätta egenkontrollprogram 

för verksamheten 

 

Förvaltningens förslag 

Förvaltningen tillstyrker socialtjänstförvaltningens förslag på ansvarsfördelning 

och riktlinjer för tillsyn av handel med nikotinläkemedel. 

 

Förvaltningen förslår nämnden att godkänna förvaltningens svar på denna remiss 

och överlämna svaret till kommunstyrelsen. 

 

Bilaga 

Socialtjänstförvaltningens tjänsteutlåtande. 

 


